
 
I Responsabili del procedimento: Isabella Montagnese- isabella.montagnese@istruzione.it- Serenella R. Zanfini- serenellarosaria.zanfini@istruzione.it  

___________________________________________________________________ 

Pec: uspcs@postacert.istruzione.it e-mail: usp.cs@istruzione.it C.F.: 80003780782 Codice per la fatturazione 

elettronica: D9YGU9 per la contabilità generale, PLIB87 per quella ordinaria 

                      Sito internet: www.istruzione.calabria.it/cosenza 

      Ministero dell’Istruzione e del Merito 

     Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria 

      Ufficio V – Ambito Territoriale di Cosenza 
                   Via Romualdo Montagna, 13 – Cosenza - Tel. 0984.894120 - Codice Ipa: m_pi 

 

 

               IL DIRIGENTE 
 

VISTO il D.Lgs. 16.6.1994, n.297, concernente le disposizioni legislative vigenti in materia di 

istruzione, relative alle scuole di ogni ordine e grado; 

VISTO il CCNI concernente la mobilità del personale docente, educativo ed A.T.A., per il triennio 

2022/2025, ed in particolare l’art. 7 che detta disposizioni in merito all’assegnazione di sede 

definitiva nei confronti del personale che cessa dal collocamento fuori ruolo e viene restituito 

al ruolo di provenienza dall’01.09.2024 e l’art. 8 in merito alle sedi disponibili per le 

operazioni di mobilità; 

VISTA la relativa O.M. n. 30 del 23.02.2024; 

VISTO il Decreto del Ministero degli Affari Esteri e della Cooperazione Internazionale n. 4815/1516 

del 08.11.2023 con il quale la docente Cavallo Maria, nata a Belvedere M.mo (CS) il 

27.11.1969, classe di concorso A011 (Discipline Letterarie e latino), in data 31.08.2024 cessa 

dal servizio all’estero e, a decorrere dall’01.09.2024, è restituita ai ruoli metropolitani di 

provenienza; 

VISTA la domanda di rientro e restituzione al ruolo di provenienza della docente su indicata, con la 

quale viene richiesta l’assegnazione presso l’ IIS PIZZINI PISANI -IPSEOA- LS GALILEO 

GALILEI di Paola, che presenta la necessaria disponibilità; 

DISPONE 
 

Art 1. Per quanto sopra esposto, dall’a.s. 2024/2025 alla Prof.ssa Cavallo Maria, docente per la classe di 

concorso A011 (Discipline Letterarie e latino), è assegnata la sede di titolarità presso l’IIS PIZZINI PISANI -

IPSEOA- LS GALILEO GALILEI di Paola (CSIS072008). 

Art 2.  Avverso il presente decreto possono essere esperiti i rimedi giurisdizionali e amministrativi previsti 

dall’ordinamento vigente. 

 

Alla docente Cavallo Maria 

Al Dirigente Scolastico dell’IIS Pizzini Pisani- csis072008@pec.istruzione.it 

Al Sito Istituzionale                     IL DIRIGENTE 

Loredana Giannicola 
 

mailto:isabella.montagnese@istruzione.it-
mailto:serenellarosaria.zanfini@istruzione.it
mailto:uspcs@postacert.istruzione.it
mailto:usp.cs@istruzione.it
http://www.istruzione.calabria.it/cosenza
mailto:csis072008@pec.istruzione.it

		2024-04-17T06:39:49+0000
	GIANNICOLA LOREDANA


		2024-04-17T11:59:08+0200
	protocollo




